СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

Переволоцкий поссовет

Переволоцкого района

Оренбургской области

четвертый созыв

                Р Е Ш Е Н И Е

от ___.12.2023 г. № ____
 О бюджете муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской  области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	                          Проект

Рассмотрев проект решения Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов» Совет депутатов решил:

1. Принять бюджет муниципального образования на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов:

Статья 1.

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Переволоцкий поссовет на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов – 66 019 420 рублей

2) общий объем расходов –  66 019 420 рублей

3) прогнозируемый дефицит бюджета МО – 0,0 тыс. рублей

4) верхний предел муниципального внутреннего долга МО Переволоцкий поссовет на 1 января 2025 года – 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2025 и 2026 годы в размерах:

1) прогнозируемый общий объем доходов на 2025 год – 56 949 630 рублей, на 2026 год – 51 905 730 рублей;

2) общий объем расходов на 2025 год – 56 949 630 рублей, в том числе условно утвержденные расходы – 1 328 515,75  рублей, на 2026 год – 51 905 730 рублей, в том числе условно утвержденные расходы – 2 558 616,50 рублей;

3) дефицит на 2025 год - 0,0 тыс. рублей, на 2026 год – 0,0 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Переволоцкого поссовета на 1 января 2026 года - 0,0 рублей, на 1 января 2027 года - 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2026 года -  0,0  рублей, на 1 января 2027 года - 0,0 рублей.
Статья 2

Учесть поступление доходов в бюджет поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.

Статья 3

Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026  годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.
Статья 4
Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026  годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.

Статья 5
Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета поселка по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам МО Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

Статья 6
Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета поселка по целевым статьям (муниципальным программам МО Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области и не программным направлениям деятельности), разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.

Статья 7.
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Переволоцкого  поссовета на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 6.

Статья 8.

Утвердить иные межбюджетные трансферты, из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2024 год  в сумме 11 018 192,89 руб. и на плановый период 2025 и 2026 годов в сумме 11 018 192,89 рублей соответственно.
Статья 9.
Установить следующие дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее Решение:

- перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета поселения, между видами расходов и (или) направлениями расходов целевой статьи расходов в пределах общего объема бюджетных ассигнований комплекса процессных мероприятий целевой статьи расходов соответствующего раздела, подраздела классификации расходов бюджетов;

- перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета поселения, связанных с изменениями в бюджетную классификацию;

- перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета поселения, в целях обеспечения условий софинансирования получения средств из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

- перераспределение бюджетных ассигнований главного распорядителя бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в целях исполнения обязательств бюджета поселения;

- перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета поселения, на повышение оплаты труда работников муниципального образования;

- увеличение бюджетных ассигнований в случае поступления (выделения) субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим Решением;

- перераспределение бюджетных ассигнований по расходам на дорожное хозяйство в целях исполнения обязательств местного бюджета;

- увеличение бюджетных ассигнований сверх объёмов, утверждённых настоящим решением, в случае получении дотации из других бюджетов бюджетной системы РФ;

- перераспределение бюджетных ассигнований в целях реализации региональных проектов, направленных на достижение целей и решение задач национальных и федеральных проектов, и приоритетных проектов Оренбургской области.

Изменения, внесенные в сводную бюджетную роспись по основаниям, установленным настоящей статьей (за исключением изменений, утвержденных после 1 декабря 2024 года), учитываются при последующем внесении изменений в настоящее Решение.

Статья 10.

Установить, что бюджетные ассигнования дорожного фонда в 2024 г. – 16 916 970 рублей, в 2025 году – 17 564 180 рублей, в 2026 году – 18 242 630 рублей направляются на мероприятия в соответствии с Положением «О муниципальном дорожном фонде МО Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области» утвержденного Решением Совета депутатов от 11 сентября 2015 г. № 193  года (с дополнениями и изменениями).
Статья 11.

1. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Переволоцкий поссовет на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026  годов согласно приложению 7 к настоящему Решению.

2. Установить объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов в сумме 0,0 тыс. рублей ежегодно.
Статья 12
Выдачу муниципальных гарантий Переволоцкого поссовета Переволоцкого района Оренбургской области на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годы не планировать. Программу муниципальных гарантий Переволоцкого поссовета Переволоцкого района Оренбургской области на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026  годов не утверждать.
Статья 13.

Установить, что в 2024 году казначейскому сопровождению подлежат:

- авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемых на сумму 100 000,0 тыс. рублей и более для обеспечения муниципальных нужд Переволоцкого посовета Переволоцкого района Оренбургской области;

- расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемых на сумму 100 000,0 тыс. рублей и более для обеспечения муниципальных нужд Переволоцкого поссовета Переволоцкого района Оренбургской области, а также расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму более 3000,00 тыс.рублей исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных муниципальных контрактов (договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг.

Статья 14.

Утвердить нормативы отчислений налогов и сборов в бюджет Переволоцкого поссовета на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 8.
Статья 15.

Утвердить основные параметры первоочередных расходов бюджета поселения на 2024 год:
расходы на оплату труда с начислениями в сумме 9 784 281 руб.

на оплату коммунальных услуг в сумме 766 200 рублей согласно приложению 9 к настоящему Решению.
Статья 16.

Установить, что размеры окладов денежного содержания по должностям муниципальной службы администрации Переволоцкого поссовета в 2024 году индексируются с 1 января 2024 г. на уровень инфляции.
2. Контроль за исполнением данного решения, возложить на  комиссию   по бюджетной, налоговой, социальной и финансовой политике, по образованию, здравоохранению, делам молодежи, культуре, спорту, национальным вопросам и вопросам депутатской этики.

3. Настоящее Решение вступает в силу в установленном порядке после обнародования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 1 января 2024 года.

Глава муниципального образования                                           Г.М. Храмшин

Председатель Совета депутатов                                                  В.В.  Гнездовский
Разослано: Гнездовскому В.В, Переволоцкому РАЙФО, редакции газеты «Переволоцкий вестник», прокурору.